

Bilgi Üniversitesi, STK'ların kapasitelerini geliştiriyor

İstanbul Bilgi Üniversitesi'nin kurduğu STK Eğitim ve Araştırma Birimi, oluşturduğu STK Çalışmaları Eğitim Kitapları ve Eğitim CD'leriyle destek sınırını genişletiyor

HİCRAN TEKİN

Çoğulcu demokrasilerin aktörlerinden en önemlilerinin sivil toplum kuruluşları (STK) olduğu artık Türkiye'de de genel kabul görüyor. Ancak STK'ların kurumsal kapasitelerini güçlendirme konusunda çeşitli ihtiyaçlarına cevap verebilecek ve yaşadıkları sorunların çözümlerine katkıda bulunacak eğitim programları Türkiye'de önemli bir eksiklik.

Kuruluşundan itibaren toplumun tüm kesimleriyle sürekli ve sıcak bir ilişki kurmayı hedefleyen İstanbul Bilgi Üniversitesi, STK'lardan gelen talepler doğrultusunda, sivil topluma yönelik desteğini kurumsal hale getirerek, Mart 2003'te STK Eğitim ve Araştırma Birimi'ni oluşturdu. Bu birim, STK ve yurttaş girişimlerinin politika oluşumu ve uygulanması süreçlerine katılım kapasitelerini geliştirmek amacıyla, bir üniversite-sivil toplum buluşma noktası olarak kurulmuş.

Bilgi Üniversitesi STK Eğitim ve Araştırma Birimi Koordinatörü Prof.



Nurhan Yentürk, dört yıldır sürdürülen çalışmaları şöyle özetliyor:

"İstanbul'da yerleşik STK'lara yönelik eğitim ve sertifika programları, İstanbul dışında yerleşik STK'lara yönelik uzaktan eğitim ağırlıklı eğitim programları, yaz okulları, çeşitli STK'ların ihtiyaçlarına yönelik olarak hazırlanan özel eğitim programları, belediye ve merkezi yönetim içinde yer alan ve STK'larla ilişkiyi hedefleyen kurumların çalışanlarına yönelik eği-



tim programları."

Son olarak da eğitim programlarına çeşitli nedenlerle katılamayan STK'lara ulaşabilmek amacıyla STK Çalışmaları Eğitim Kitapları ve Eğitim CD'leri dizileri oluşturduklarını söyleyen Yentürk, "Böylece sınırsız sayıda bir kitleye destek verme olanağına kavuşmuş olduk" diyor.

KAYNAK DESTEĞİ

CD'ler kitaplarla birlikte STK'lara

karşılıksız olarak dağıtıldığı gibi web sitesi üzerinden çalışılabilecek şekilde tasarlanmış. Merkezde ayrıca AB müzakere sürecinde STK'ların rolünü güçlendirmek amacıyla çeşitli atölye çalışmaları ve konferanslar düzenleniyor. Eğitimlerin sürdürülmesi için gerekli kaynaklar İstanbul Bilgi Üniversitesi'nin yanı sıra Açık Toplum Enstitüsü, ACT Hollanda ve İngiltere'nin Ankara Büyükelçiliği tarafından sağlanıyor.

Etkinliği artırma yolları

STK'ların önemli işlevlerinden biri de toplumda bulunan farklı grupların seslerini duyulur ve sorunlarını görünür kılmak. Nurhan Yentürk, bu bağlamda STK'ların etkinliklerinin artırılmasının önemli olduğunu dile getiriyor ve kapasitelerinin artırılmasına yönelik destek vermeyi öneriyor:

"STK'ların kapasite geliştirilmesine yönelik programlarda gerek STK'ların sivil toplum ve sivil topluma dair teorik tartışmalardan haberdar olarak perspektif gelişimini ve katılımlarını sağlamak, gerekse de ürettikleri projelerin uygulanmasını, sürekliliğini sağlayacak teknik bilgi ve becerinin verilmesi amaçlanmalı."

Yentürk, belediyeler ile merkez devlet organları gibi farklı yönetim birimlerinde STK'ların değer-

lendirmelerinin alınmasını ve önerileri doğrultusunda ilgili politikaların ve programların oluşturulmasının STK'ların rolünü güçlendirecek ayaklardan biri olduğunu söylüyor.

STK'ların sadece hizmet sağlayan örgütler olarak değil, modeller sunan ve sahadaki bireylerin ihtiyaçlarına daha yakından bakabilen yapılar olduğunu belirten Yentürk, "Dolayısıyla politika üretme süreçlerinde birey odaklı bir yaklaşımla STK'ların konuya ilişkin deneyimleri ve önerileri göz önüne alınabilir. Bu bağlamda STK'ların kapasitelerini geliştirmeye yönelik eğitimlerde, katılımcıların eleştirebilmesine ve sivil diyaloga katkıda bulunabilmesine yönelik programların ve içeriklerin hazırlanmasına dikkat edilmeli" diyor.



Milliyet 1K

8 Temmuz 2007